
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Martes 27 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 25616

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

39
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

19395 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria  y  Nutrición.
Objeto: Servicios de edición y publicación de contenidos en los sitios
web de la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y
Nutrición (AECOSAN). Expediente: 2017/030017SR040.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Consumo,
Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802157D.
1.3) Dirección: Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913380392.
1.10) Fax: +34 913380253.
1.11) Correo electrónico: sgaecosan@msssi.es
1.12) Dirección principal: http://www.aecosan.msssi.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BdTDCLQ%2BIjYQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4.  Códigos  CPV:  72590000  (Servicios  profesionales  relacionados  con  la
informática).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de edición y publicación de contenidos en
los sitios web de la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y
Nutrición (AECOSAN).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica - Conforme al apartado 16.1.2 del Anexo Hoja-Resumen
del PCAP (Ponderación: 70%).

9.2) Oferta Técnica- Conforme al apartado 16.1.1 del Anexo Hoja-Resumen del
PCAP (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Martes 27 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 25617

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
19

39
5

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: AVALON TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B84043470.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.950,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y
Nutrición.

16.1.2) Dirección: Alcalá, 56.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: sgaecosan@msssi.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (6 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de marzo de 2018.

Madrid, 23 de marzo de 2018.- Directora Ejecutiva de la Agencia Española de
Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición

ID: A180021629-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-26T16:34:10+0200




